目標公司之附屬公司）已發行股本總額約49%，代價為660,000,000港元（「目標收購

事項」）。因此，配售及認購事項與目標收購事項的影響亦已就交易一計入備考調

整。

因此，經考慮完成上述配售協議、認購協議及收購協議之影響後，經擴大集

團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）乃為說明以下事項之影響

而編製：(i)完成交易一；(ii)完成交易二之建議收購首三批待售可換股債券二；及

(iii)完成交易二之建議收購第四批待售可換股債券二。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃由本公司董事（「董事」）編製，

以本集團於二零一二年十二月三十一日之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自

本集團截至二零一二年十二月三十一日止六個月的中期報告）為基礎，並已作出若

干備考調整，猶如交易一及交易二已於二零一二年十二月三十一日完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量

表乃基於 (i)本集團截至二零一二年六月三十日止年度之經審核綜合全面收益表及

經審核綜合現金流量表，其摘錄自本集團截至二零一二年六月三十日止年度之已

刊發年報（如本通函附錄一甲所述）；及 (ii)目標集團截至二零一三年三月三十一日

止年度之經審核綜合全面收益表，其摘錄自本集團截至二零一三年三月三十一日

止年度之已刊發年報（如附錄二甲所述），經作出備考調整後，猶如交易一及交易

二已於二零一一年七月一日完成。

未經審核備考財務資料乃根據上述過往數據，並已作出隨附附註所述的備考

調整。隨附的附註已概述 (i)與交易直接有關及 (ii)有充份依據的交易一及交易二備

考調整的敍述性說明。

經擴大集團之未經審核備考財務資料由董事編製，僅供參考，基於其假設性

質，經擴大集團之未經審核備考財務資料並非旨在預測經擴大集團於交易一及交

易二於任何未來期間或任何未來日期完成後的財務狀況或業績及現金流量。

上下文所用詞彙與本通函其他部分所定義者具相同涵義。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

(A) 未經審核備考綜合財務狀況表

備考調整

本集團於
二零一二年
十二月

三十一日

完成
配售及

認購事項
完成

交易一 小計

完成
交易二之
建議收購
首三批
待售

可換股
債券二 小計

完成
交易二之
建議收購
第四批待售
可換股
債券二 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註2） （附註 3） （附註 4）

非流動資產
物業、廠房及設備 58,317 58,317 58,317 58,317

無形資產 7,426 7,426 7,426 7,426

於聯營公司的權益 – 313,875 313,875 313,875 313,875

於可換股債券的投資 – 330,602 330,602 198,361 528,963 66,120 595,083

收購物業、廠房及設備之已付按金 968 968 968 968

66,711 711,188 909,549 975,669

流動資產
存貨 474 474 474 474

預付款項、按金及其他應收款項 20,090 20,090 20,090 20,090

貿易應收賬款 40 40 40 40

可供出售金融資產 100,500 100,500 100,500 100,500

有限制銀行結餘 223 223 223 223

銀行結餘及現金 231,757 131,162 (122,000) 240,919 240,919 240,919

353,084 362,246 362,246 362,246

流動負債
貿易應付賬款 543 543 543 543

應計費用及其他應付款項 16,397 16,397 16,397 16,397

應付股東款項 4,933 4,933 4,933 4,933

一年內到期的其他借貸 4,933 4,933 4,933 4,933

26,806 26,806 26,806 26,806

流動資產淨額 326,278 335,440 335,440 335,440

總資產減流動負債 392,989 1,046,628 1,244,989 1,311,109

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-4 –

備考調整

本集團於
二零一二年
十二月

三十一日

完成
配售及

認購事項
完成

交易一 小計

完成
交易二之
建議收購
首三批
待售

可換股
債券二 小計

完成
交易二之
建議收購
第四批待售
可換股
債券二 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 1） （附註2） （附註 3） （附註 4）

非流動負債
可換股債券 – 13,745 49,897 63,642 19,632 83,274 6,544 89,818

遞延稅項負債 1,096 1,096 1,096 1,096

來自附屬公司非控股股東的貸款 9,250 9,250 9,250 9,250

10,346 73,988 93,620 100,164

資產淨額 382,643 972,640 1,151,369 1,210,945

資本及儲備
股本 158,139 158,139 158,139 158,139

儲備 216,137 117,417 472,580 806,134 178,729 984,863 59,576 1,044,439

本公司擁有人應佔權益 374,276 964,273 1,143,002 1,202,578

非控股權益 8,367 8,367 8,367 8,367

權益總額 382,643 972,640 1,151,369 1,210,945

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-5 –

(B) 未經審核備考綜合全面收益表

備考調整

本集團截至
二零一二年
六月三十日
止年度

完成
配售及

認購事項
完成

交易一 小計

完成
交易二之
建議收購
首三批
待售

可換股
債券二 小計

完成
交易二之
建議收購
第四批待售
可換股
債券二 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 5） （附註6） （附註 7） （附註 8）

收入 25,475 25,475 25,475 25,475

銷售成本 (10,437) (10,437) (10,437) (10,437)

毛利 15,038 15,038 15,038 15,038

其他收入 7,820 4,562 12,382 2,737 15,119 912 16,031

收購待售可換股債券虧損 – (154,461) (154,461) (153,268) (307,729) (51,089) (358,818)

於可換股債券投資的公平值變動 – (81,003) (81,003) (48,602) (129,605) (16,201) (145,806)

銷售開支 (2,436) (2,436) (2,436) (2,436)

行政開支 (55,678) (55,678) (55,678) (55,678)

商譽之減值虧損 (1,954) (1,954) (1,954) (1,954)

無形資產之減值虧損 (94,397) (94,397) (94,397) (94,397)

分佔聯營公司業績 – 30,620 30,620 30,620 30,620

經營虧損 (131,607) (331,889) (531,022) (597,400)

財務費用 (150) (3,537) (11,821) (15,508) (4,651) (20,159) (1,550) (21,709)

除稅前虧損 (131,757) (347,397) (551,181) (619,109)

所得稅抵免 2,060 2,060 2,060 2,060

本年度虧損 (129,697) (345,337) (549,121) (617,049)

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-6 –

備考調整

本集團截至
二零一二年
六月三十日
止年度

完成
配售及

認購事項
完成

交易一 小計

完成
交易二之
建議收購
首三批
待售

可換股
債券二 小計

完成
交易二之
建議收購
第四批待售
可換股
債券二 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 5） （附註6） （附註 7） （附註 8）

其他全面收益，除稅後：
換算海外業務之匯兌差額 1,839 1,839 1,839 1,839

物業之公平值變動 1,395 1,395 1,395 1,395

可供出售金融資產之公平值變動 116 116 116 116

分佔聯營公司其他全面收益 – 7 7 7 7

年內其他全面收益，除稅後 3,350 3,357 3,357 3,357

年內全面虧損總額 (126,347) (341,980) (545,764) (613,692)

本年度虧損歸屬：
本公司擁有人 (123,882) (3,537) (212,103) (339,522) (203,784) (543,306) (67,928) (611,234)

非控股權益 (5,815) (5,815) (5,815) (5,815)

(129,697) (345,337) (549,121) (617,049)

年內全面虧損總額歸屬：
本公司擁有人 (120,883) (3,537) (212,096) (336,516) (203,784) (540,300) (67,928) (608,228)

非控股權益 (5,464) (5,464) (5,464) (5,464)

(126,347) (341,980) (545,764) (613,692)

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-7 –

(C) 未經審核備考綜合現金流量表

備考調整

本集團截至
二零一二年

六月
三十日
止年度

完成
配售及

認購事項
完成

交易一 小計

完成
交易二之
建議收購

首三批待售
可換股
債券二 小計

完成
交易二之
建議收購

第四批待售
可換股
債券二 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 9） （附註10） （附註 11） （附註 12）

經營活動之現金流量
除稅前虧損 (131,757) (3,537) (212,103) (347,397) (203,784) (551,181) (67,928) (619,109)

調整以下各項：
物業、廠房及設備折舊 4,568 4,568 4,568 4,568

無形資產攤銷 1,687 1,687 1,687 1,687

無形資產之減值虧損 94,397 94,397 94,397 94,397

商譽之減值 1,954 1,954 1,954 1,954

出售物業、廠房及設備之虧損 1,545 1,545 1,545 1,545

利息收入 (2,260) (4,562) (6,822) (2,737) (9,559) (912) (10,471)

可供出售金融資產之利息收入 (3,867) (3,867) (3,867) (3,867)

可供出售金融資產之淨收益 (756) (756) (756) (756)

收購可換股債券虧損 – 154,461 154,461 153,268 307,729 51,089 358,818

於可換股債券投資的公平值變動 – 81,003 81,003 48,602 129,605 16,201 145,806

分佔聯營公司業績 – (30,620) (30,620) (30,620) (30,620)

財務費用 150 3,537 11,821 15,508 4,651 20,159 1,550 21,709

營運資金變動前經營現金流量 (34,339) – – (34,339) – (34,339) – (34,339)

存貨變動 (37) (37) (37) (37)

預付款項、按金及其他應收款項變動 (5,036) (5,036) (5,036) (5,036)

貿易應收賬款變動 11,652 11,652 11,652 11,652

貿易應付賬款變動 (802) (802) (802) (802)

應計費用及其他應付款項變動 5,521 5,521 5,521 5,521

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-8 –

備考調整

本集團截至
二零一二年

六月
三十日
止年度

完成
配售及

認購事項
完成

交易一 小計

完成
交易二之
建議收購

首三批待售
可換股
債券二 小計

完成
交易二之
建議收購

第四批待售
可換股
債券二 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 9） （附註 10） （附註11） （附註 12）

經營動用現金淨額 (23,041) – – (23,041) – (23,041) – (23,041)

已付稅項 (2,209) – – (2,209) – (2,209) – (2,209)

經營活動動用之現金淨額 (25,250) – – (25,250) – (25,250) – (25,250)

投資活動
已收利息 2,260 2,260 2,260 2,260

可供出售金融資產之已收利息 3,867 3,867 3,867 3,867

添置物業、廠房及設備 (27,913) (27,913) (27,913) (27,913)

添置無形資產 (3,484) (3,484) (3,484) (3,484)

添置可供出售金融資產 (62,105) (62,105) (62,105) (62,105)

出售物業、廠房及設備之所得款項 3,815 3,815 3,815 3,815

可供出售金融資產之所得款項 41,745 41,745 41,745 41,745

收購聯營公司及於可換股債券之投資 – (122,000) (122,000) (122,000) (122,000)

投資活動動用之現金淨額 (41,815) (122,000) (163,815) (163,815) (163,815)

融資活動
附屬公司非控股股東之股本注資 3,077 3,077 3,077 3,077

其他方墊付之貸款 11,040 11,040 11,040 11,040

配售及認購事項所得款項 – 131,162 131,162 131,162 131,162

已付利息 (150) (133) (283) (283) (283)

融資活動產生之現金淨額 13,967 131,029 144,996 144,996 144,996

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-9 –

備考調整

本集團截至
二零一二年

六月
三十日
止年度

完成
配售及

認購事項
完成

交易一 小計

完成
交易二之
建議收購

首三批待售
可換股
債券二 小計

完成
交易二之
建議收購

第四批待售
可換股
債券二 總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註 9） （附註10） （附註 11） （附註 12）

現金及現金等價物（減少）╱增加之
淨額 (53,098) 131,029 (122,000) (44,069) – (44,069) – (44,069)

外幣匯率變動影響 868 868 868 868

年初現金及現金等價物 222,267 222,267 222,267 222,267

年末現金及現金等價物，
指銀行結餘及現金 170,037 131,029 (122,000) 179,066 – 179,066 – 179,066

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-10 –

未經審核備考財務資料附註

1. 有關可換股債券配售及認購事項的調整指：

(i) 配售及認購事項（於二零一三年六月十一日完成）的已收所得款項淨額
131,162,000港元（已扣除有關配售及認購事項的交易成本1,838,000港元）；及

(ii) 確認由本公司發行的可換股債券負債及權益部分，其本金總額為133,000,000
港元。根據香港會計準則第32號「金融工具：呈列」（「香港會計準則第32號」）
及香港會計準則第 39號「金融工具：確認及計量」（「香港會計準則第39號」），
本公司發行之可換股債券包括負債（連同與主負債部分關係緊密的提早贖回
期權）及轉換期權部份，乃於初步確認時獨立分類為各自項目。轉換期權將
以固定現金金額以換取本公司固定數量之本身股本工具，列為股本工具。據
此，經分配交易成本 1,838,000港元後，所得款項總額於二零一三年六月十一
日分為公平值為13,745,000港元的負債部分及117,417,000港元的權益部分。可
換股債券負債部分的公平值乃基於羅馬國際評估有限公司（為與本集團並無
關連的獨立專業估值師）所作估值。就編製未經審核備考財務資料而言，已假
設於二零一三年六月十一日的公平值與二零一二年十二月三十一日者相同。